MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2022
(En pesos)

Fiuapait

Anual

Enero

Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

1,016,468,671

66,518,830

78,091,963 90,427,950 87,118,243 83,189,813 88,576,377 79,692,876 82,324,211 79,417,453

80,564,442

76,145,900

124,400,613

SERVICIOS
PERSONALES

REMUNERACIONES
AL PERSONAL DE
CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES
AL PERSONAL DE
CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y
ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS
PRESTACIONES
SOCIALES Y
ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS
A SERVIDORES
PUBLICOS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MATERIALES DE
ADMINISTRACION,
EMISION DE
DOCUMENTOS Y
ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y
UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y
MATERIALES DE
PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y
ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y
DE REPARACION

PRODUCTOS
QuiMIcos,
FARMACEUTICOS Y
DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES Y
ADITIVOS

VESTUARIO,
BLANCOS, PRENDAS
DE PROTECCION Y
ARTICULOS
DEPORTIVOS

MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA
SEGURIDAD
HERRAMIENTAS,
REFACCIONES Y
ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS
GENERALES

394,375,545

214,084,426

56,558,145

62,177,813

21,889,239
37,565,922

2,100,000

118,293,025

6,341,903

7,538,059

4,783,500

59,785,891

992,411

24,497,928

6,224,702

425,281

7,703,350

162,543,375

28,363,857

17,847,333

4,714,602

1,589,755

1,406,674
2,630,494

175,000

7,156,809

182,526

564,381

1,476

4,484,470

37,502

1,663,967

36,419

23,046

163,021

14,348,714

29,156,637 28,763,856 31,656,640 28,762,568 34,583,529 28,762,568 29,211,026 28,706,891

17,831,270 17,847,333 17,831,271 17,846,044 17,829,981 17,846,044 17,846,044 17,829,981

4,711,305 4,714,601 4,711,307 4,714,602 4,711,305 4,714,602 4,714,602 4,711,305

1,589,755 1,589,755 1,589,755 1,589,755 7,017,935 1,589,755 1,589,755 1,589,755

1,818,813 1,406,674 4,318,813 1,406,674 1,818,813 1,406,674 1,855,131 1,370,355
3,030,494 3,030,494 3,030,494 3,030,494 3,030,494 3,030,494 3,030,494 3,030,494

175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000

10,836,215 12,841,661 11,081,901 10,580,426 10,904,217 8,302,939 9,967,961 9,125,357

656,760 814,201 568,368 549,874 588,483 489,476 637,461 483,997

674,823 711,170 739,053 679,070 619,539 593,659 631,308 586,025

1,976 479,889 480,513 480,212 480,828 477,479 475,778 477,312

5,406,187 5,165,300 5,308,360 4,837,493 4,994,643 4,515,865 5,025,565 4,816,542

89,634 222,463 77,583 63,530 85,662 94,692 66,945 73,110

2,696,304 2,429,620 2,228,259 1,884,927 2,144,669 1,276,839 2,335,931 2,082,426

481,412 2,007,736 169,029 1,364,101 1,393,302 195,217 273,634 67,381

18,540 23,446 231,306 23,446 18,540 23,446 5,540 23,446

810,580 987,836 1,279,431 697,773 578,551 636,267 515,798 515,120

15,371,483 14,763,251 14,140,704 13,626,869 12,952,847 12,542,735 13,049,592 12,420,569

29,211,026

17,846,044

4,714,602

1,589,755

1,855,131
3,030,494

175,000

9,667,761

530,211

634,379

475,514

5,295,892

67,813

1,983,754

112,236

5,540

562,423

13,601,122

28,706,891

17,829,981

4,711,305

1,589,755

1,370,355
3,030,494

175,000

8,789,504

471,252

616,962

477,312

4,921,519

63,679

1,594,492

79,346

23,450

541,493

12,874,891

68,490,057

17,853,100

4,714,009

39,262,323

1,855,131
4,630,493

175,000

9,038,275

369,294

487,688

475,212

5,014,054

49,801

2,176,740

44,888

5,540

415,058

12,850,598
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SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE
ARRENDAMIENTO

SERVICIOS
PROFESIONALES,
CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS
FINANCIEROS,
BANCARIOS Y
COMERCIALES
SERVICIOS DE
INSTALACION,
REPARACION,
MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE
COMUNICACION
SOCIALY
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE
TRASLADO Y
VIATICOS
SERVICIOS
OFICIALES

OTROS SERVICIOS
GENERALES

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TRANSFERENCIAS
INTERNAS Y

ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL
RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y
JUBILACIONES

BIENES MUEBLES,
INMUEBLES E
INTANGIBLES

MOBILIARIO Y
EQUIPO DE
ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y
EQUIPO
EDUCACIONAL Y
RECREATIVO
EQUIPO E
INSTRUMENTAL
MEDICO Y DE
LABORATORIO
VEHICULOS Y
EQUIPO DE
TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA
Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS
ACTIVOS
BIOLOGICOS
ACTIVOS
INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN

BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

DEUDA PUBLICA

56,423,643
45,248,737

12,268,182

4,438,640

21,685,797

4,707,752

2,192,640

5,341,196

10,236,789

135,932,349

68,836,862

13,003,211
64,092,275

697,507

530,314

26,941

60,110

1

80,133

162,405,372
162,405,372

42,221,499

4,598,031
3,652,252

3,225,060

48,475

1,374,110

377,913

109,625

178,484

784,763

11,026,827

5,736,404

500,002
4,790,421

232

223

5,622,391

4,788,446
3,918,115

833,161

2,038,558

1,986,594

405,012

114,695

357,415

929,486

16,829,325

5,736,407

6,302,497
4,790,421

275,912

238,776

10,015

0

27,104

5,622,391

4,672,743
4,038,907

1,192,109

28,478

2,196,354

406,414

292,361

960,714

975,170

12,116,199

5,736,407

1,589,372
4,790,421

80,054

60,111

16,857

67

3,018

16,240,537
16,240,537

5,622,391

4,870,473
4,091,478

744,268

532,605

1,884,847

402,012

338,723

447,627

828,670

11,081,191

5,736,403

554,367
4,790,421

100,122

100,058

53

16,240,537
16,240,537

2,817,147

4,628,672
3,782,804

725,874

16,475

2,145,773

386,913

100,000

1,024,862

815,494

11,082,243

5,736,405

555,417
4,790,421

80,023

20,017

60,002

16,240,537
16,240,537

2,817,147

4,755,742
3,583,446

852,855

423,943

1,774,430

402,080

158,142

233,604
768,603

11,028,076

5,736,405

501,250
4,790,421

50,024

18

16,240,537
16,240,537

2,817,147

4,625,260
3,675,890

789,313

42,089

1,722,066

384,884

141,808

283,841

877,584

11,026,926

5,736,405

500,100
4,790,421

24

16,240,537
16,240,537

2,817,147

4,752,690
3,675,887

785,784

425,943

1,726,465

392,571

151,610

319,893
818,749

11,026,926

5,736,405

500,100
4,790,421

11,023

11,019

0

0

16,240,537
16,240,537

2,817,147

4,625,207
3,604,555

833,625

12,474

1,755,809

381,913

96,199

258,936

851,851

10,026,929

5,736,405

500,103
3,790,421

80,022

80,018

16,240,537
16,240,537

2,817,147

4,744,832
3,965,954

730,137

427,558

1,725,690

396,615

198,261

420,403
991,670

9,026,826

5,736,405
500,001
2,790,421

23

0

0

16,240,537
16,240,537

2,817,147

4,623,263
3,695,588

848,796

12,474

1,676,136

389,913

356,278

469,625
802,818

6,696,907

5,736,405

379,661
580,841

20,022

20,018

0

0

16,240,537
16,240,537

2,817,147

4,738,282
3,563,858

707,199

429,565

1,717,522

381,513

134,939

385,791
791,929

14,963,973

5,736,405

620,340
8,607,228

26

20

16,240,537
16,240,537

2,817,147
2




AMORTIZACIQN DE 30,405,768 2,533,814 2,533,814 2,533,814 . 2,533,814 2,533,814 2,533,814
LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA 3,400,000 283,333 283,333 283,333 283,333 283,333 283,333
DEUDA PUBLICA

ADEUDOS DE 8,415,731 2,805,244 2,805,244 2,805,244 0 0 0
EJERCICIOS

FISCALES
ANTERIORES
(ADEFAS)

2,633,814 2,533,814 2,533,814 2,533,814 2,533,814 2,633,814
283,333 283,333 283,333 283,333 283,333 283,333

0 0 0 0 0 0




